МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   № ____________

г. Благовещенск

Об утверждении региональной программы

поддержки школ с низкими результатами обучения и/или школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

на 2023 – 2024 годы

В целях повышения качества образования в школах, демонстрирующих

низкие образовательные результаты обучающихся, и/или школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить региональную программу поддержки школ с низкими

результатами обучения и/или школах, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях, на 2023 – 2024 годы (прилагается).

2. ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования»

(Борзунова Ю.В.) обеспечить реализацию мероприятий региональной

программы поддержки школ с низкими результатами обучения и/или

школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на

2023 – 2024 годы, в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования и науки

Амурской области

С.В.Яковлева